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Elenco aggiornato dei controllori della combustione abilitati 

 

Elenco delle persone autorizzate nell’eseguire i controlli ufficiali della combustione in Canton Ticino che possono ricevere incarichi dai Comuni nel campo di attività descritto all’Art. 3 della 
Direttiva per i controlli della combustione degli impianti alimentati con olio o gas e potenza termica pari o inferiore a 1 MW e legna fino a 70 kW (DirCC – SPAAS 22 agosto 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

ID 
Controllore Nominativo Indirizzo Località Attivo* Indirizzo E-Mail 

01 Agostini Gianbattista Strada de Carasoo 30 6535 Roveredo NO gianbattista.agostini@bluewin.ch 

39 Andali Fabio El Cunvent 15d 6513 Monte Carasso SÌ andalispazza@hotmail.it 

41 Bariffi Paolo Via Cimitero 15a 6592 Sant’Antonino SÌ paolob@hotmail.com 

40 Beltraminelli Mathias Via Monte Tabor 9a 6512 Giubiasco NO mathias.beltraminelli@bluewin.ch 

05 Betto Massimo Vicolo Bena 4 6850 Mendrisio NO bettomax63@gmail.com 

59 Bianchi Alberto Strada da Röv 24 6822 Arogno SÌ abimar@bluewin.ch 

42 Bianchi Martino Via T. e G. Rodari 10 6817 Maroggia SÌ martinobianchi947@gmail.com 

49 Bologna Giovanni Via ai Monti 17 6600 Locarno SÌ giovannibologna@sunrise.ch 

60 Bralla Samuel Via alla Motta 18 6517 Arbedo SÌ amministrazione@sgie.tech 

51 Codiroli Simone Via Motto Gandioni 10 6582 Pianezzo SÌ simone.codiroli@bluewin.ch 

69 Cortese Diego Ai Ciöss 15 6593 Cadenazzo NO gianna5@bluewin.ch 

61 Dalberti Nicolas Casella postale 128 6718 Olivone SÌ nicholasdalberti@gmail.com 

62 Dalessi Floriano Via Vallone 23 6500 Bellinzona SÌ dalessi@ecofiamma.ch 

63 Dalla Valle Roberto Via Cademario 42 6935 Bosco Luganese NO robidallavalle@gmail.com 

80 Ducoli Nicolas Via San Gottardo 24 6900 Lugano SÌ nicolas.duco@gmail.com 

70 Emma Luciano Via dei Paoli 16 6648 Minusio SÌ emmalw@bluewin.ch 

11 Ferrari Fausto Via Franzoni 61 6600 Locarno SÌ fausto.ferrari@bluewin.ch 

77 Ferrari Daniel Via A. Primavesi 14 6828 Balerna SÌ daniferrari1189@gmail.com 

71 Giuffredi Giorgetto Via Azzali 10 I-43122 Parma NO mail@pec.generalbruciatori.it 

81 Invernizzi Nicola Via Morobbi 9 6592 Sant’Antonino SÌ nicoinve@hotmail.com 

82 Kauz Paolo Via ai Ronchi 32 6943 Vezia SÌ pkauz@ticino.com 

64 Levi Rodolfo Via Saga 13 6873 Corteglia NO levi@lt-sagl.ch 

65 Malfanti Igor Via Castellanza 79 6968 Sonvico SÌ igormalfanti@gmail.com 
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*s’intende quelle persone disponibili nel partecipare a concorsi o incarichi diretti, le quali in caso di vincita, sono in grado di eseguire in proprio l’incarico nel contesto della LCPubb. 

Il presente elenco è pubblicato sul sito della Sezione protezione aria, acqua e del suolo (SPAAS) al seguente link: www.ti.ch/aria → Basi legali → Incarico al controllore e aggiudicazione della 
commessa. 
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22 Meli Sandro Via Rebosta 11 6877 Coldrerio NO sandro.meli@age-sa.ch 

28 Munz Mirko In Biòlda 33 6950 Tesserete NO mirco.munz@lugano.ch 

84 Nava Luca Via ai Cipressi 2 6612 Ascona SÌ navaspazzacamino@sunrise.ch 

85 Patritti Claudio In Rasaréi 7 6702 Claro NO cpatritti@bluewin.ch 

32 Poma Michele Strada Prof. R. Fedele 12 6922 Morcote SÌ michipoma@bluewin.ch 

34 Ravani Armando Via Vorame 66 6612 Ascona NO priscavenzi@hotmail.com 

35 Röthlisberger Dario Via Vigna de Sacco 6 6537 Grono NO roethli@ticino.com 

36 Röthlisberger Guido Via Cumurel 2a 6877 Coldrerio SÌ info@ecofumi.ch 

87 Röthlisberger Carlo Via Cumurel 2a 6877 Coldrerio SÌ carlo.roethli@gmail.com 

37 Romerio Giorgio Via San Gottardo 36 6745 Giornico SÌ giro40@bluewin.ch 

38 Rossi Fabrizio Via P. Veronese 14 6816 Bissone SÌ controlli@bluewin.ch 

88 Scardua Simone Via Pentima 11 6596 Gordola SÌ simo.scardua@gmail.com 

03 Solari Paola Via Mairengo 40 6763 Mairengo SÌ paolasolarifaido@msn.com 

67 Soncini Massimo Via Pizzamiglio 4 6833 Vacallo SÌ soncini@bluewin.ch 

90 Stoppa Pietro Via Roggiana 8 6833 Vacallo SÌ stoppap@bluewin.ch 

91 Togni Andrea Via alle Brughette 20 6917 Barbengo NO togniandrea@hotmail.com 

45 Trotti Nardo Strada Vegia 3 6822 Arogno SÌ nardotrotti@gmail.com 

92 Vallini Giovanni Via Merlina 8 6962 Viganello SÌ giovanni.vallini@bluewin.ch 

58 Vezzoli Alfio Via Vignascia 10 6928 Manno SÌ alfio.vezzoli@bluewin.ch 

47 Vezzoli Giorgio Via Campagnola 8 6930 Bedano NO giorgio@vezzoli.ch 

68 Zaccardi Mauro Via Boscioredo 174 6516 Cugnasco NO zac@ticcasa.ch 


